distiguit: **causata xxv.** futuus
 in risu exaltat uoce sua: uirat
 sapiens uir tacite ridebit. **Risa**
 disciplinatus e uelud ebullitio
 stulticie: **pubiaz xv.** De futuo
 ebullit stulticia. Et ena sicut
 fontis spmaz: canstes un? **Dicit**
 fontis spmaz ceputancu sub
 alla: sic risus stulti. **Risus** indis
 ciplinatus aliqn e iudie. aliqn
 pfidie: aliqn isame. **De pmo**
 dr poem **Risus** abest: nisi que
 ferere dolores. **De scdo dr** pubiaz
 xv **Quasi** p risu stultis opat stelo.
De tto dr Augy malut sapietes
 se habet sanos lugentes: q siene
 tios ridentes. **De disciplina in**

Siquit de locutione. **ca. xiii**
 disciplina in locutione.

Et non dicit: q maxie e necessaria
 oris disciplina. **De custodia oris**
De custodia oris p multu sit custodia
 magna pte est custodia cordis: **cordis**
pubiaz xiii. Qui custodit os suu:
 custodit anim suu. **Os** est q po
 ta i hoie. Et sicut custodia castri. e
 custodia porte. **Un** alibi hz castri
 simpliciter muru: ad porta habet
 turrim. Sic custodia oris e custodi
 a me. **Valet** custodia oclor ad
 custodia cordis: quia frequit mors
 p oculos intrat ad anim. **Dicit** isa
 uit ad anim mris me eue: **genes**
 mo **videns** em q bonu eet lignu
 ad uestendiu. et pulchru oculis.
 appat q delcibile: tulit de fructu
 eis et comedit. **Dile** accidit in
 dauid. cui aspectus mulieris. om

sio fuit adulteri et hoitidn: no
 regu xv. **Custodia** ena aurium ualer
 ad custodia me. **frequit** em p aues
 mors intrat ad anim. **Thenneu?**
Aures sut porte multu timende
 et diligenter custodiende: cu sint
 sep apce. **Un** sepiende sut: scdm
 illud **causata xxviii.** **Sepe** aures
 tuas spmas: et noli audie ligua
 detrahente. **Aures** sepiut: cu osten
 sione tristes faciei detraitor ipellu.
Pubiaz xxv. **uentus** aquilo dissipat
 pluuias: et facies tristes ligua de
 trahente. **Thco?** **Nemo** iusto audi
 toci libent narrat. **scipue** ad custo
 dia cordis ualer custodia oris. quia
 no solu nocet aie. q p os intrat: s
 ena que de ore creut: scdm illud
 mathei xv. **Que** de ore pcedit de
 corde creut: et ea coignat homie.
habet os duo officia: scz officiu su
 mendi cibi et potu toti corpori: et
 officiu loqndi. **Utrobip** uo p acci
 de piculu. **Ortu** ad pmtu mag p
 culu e: si oris custodia negligat q
 oclor: q p oculos intrat reru
 similitudines: p os uo intrat tpe res
 mansue corpi timende: q homie
 multu timutur. **Un** qui custodit os
 suu qntu ad supione cibi et potu
 custodit anim: q custodit uitu. et
 nate et gre: q hoc multu ualer
 ad sanitate: **causata xxviii.** **Qui**
 abstines est: adinet uitu. **In eode.**
In multis estis eit infimtas. **Valer**
 ena hoc ad custodiendu uitu gre.

Sobrietate enim comitatur continentia.
In sup mathi 23 dicit glosa
Abola iuris de gula: non reprobatur de
libidine. Si temptet aliquis de ira ul
luxuria. ul loquacitate. post excessu
in cibo et in potu: facile acquiescit. Sed
sic est si sobrietate seruauit. Custodi
endum est os a cibis et potibus: ipse a
peccatoribus. Quia cum maior gudio re
cipiunt: plus nocent. Prohibet xxiii.
dicit de uino. Ingrederis blande: et
in fine mordebit ut coluber. Venem
Voluptates in seces vilissimas pro
prie exstirpat: quia more latronum hoc
nos amplectuntur ut iugulet. Custodia
uis oris quia ad locutionem specialiter
ualet ad custodia aie: et per illa uide
specialiter salomone dixisse. illud. Qui
custodit os suum: non subditur et
ut insidiosa est ad loquendum: scilicet
mala. Loquente insidiosa sequuntur
hoc mala. Pro. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

diam negligentia: quarto quod
negligentia est ualde periculosa.
Difficultate custodiendi linguam.
Primo ostendit nobis natura: quod lingua
recludit: sicut solet recludi crude
lia animalia et idonata ne nocent.
Secundo scriptura in ps. pone dno
custodia os meo: et ostium erret
propter difficultate custodiendi lin
guam rogat dauid dnm de eius
custodia: Prohibet xxv. Qm est
gubnac lingua. Non sufficit ad
hoc uetus ul discretio humana: ca.
xxv. Os dabit os meo custodia.
Eiusdem xxv. Os tuo factu os
tia: ut possit custodiri lingua.
Iacobi 1. 16. Omnis natura bestiarum et
uolucrum et serpenium et retorum
domantur: et domata sunt a natura
humana: lingua autem nullam homi
niam potest: et subdit. Et cum ma
gnum malum. Quod ualde
custodia lingue. Si enim lingua non
debito regatur: de fratre est eius pro
homo dicitur. Prohibet xxv. De fratre
oris sui: unusquisque replebit bonum.
Periosus fructus lingue: quia spiritus
sanctus regit: qui in ipse lingue ap
pare uoluit: sicut modesta lo
quendo. os dei laudat: gratum
actio. peccatorum confessio: peccati crudi
tio: et consolatio. lingue utilitatem
ostendit salomone: Prohibet xx. dicit.
Bona uita os iusti. Bona est
in sermone sapientis: cum quod incedit
tres magne sunt: scilicet gramatica.
loyca: rethorica. Et cum idem p.

magna pte: intendit diuina
 scia. Magna reputat sic ea q
 tres dicit sic em sermone atte
 dit: sed ualde magnu e suae
 caque i sermone scia dima req
 rit: **Jacobi iij.** Qui i lingua no
 offendit: hic pfrus e un: **Pub
 l:** Qui modet labia sua p
 dentissim e. Non solu prudens
 ul prudetior. In sermone ppendit
 an aliqs sit sapiens: et ista iij
 In lingua sapia dmostr: **Fusde
 xxij.** An sermone no collau
 des uirtu. **Her em** ceptat e
 homi. **Iher** In pond e uboz:
 pbato existit huane uite. **Val
 de** mderes est: cu lingue custodia
 negligit: et lingua iquitate
 expone. **Lingua em** est mebru
 nobile: roms organu speciale:
 in quo mebru ho speculit hono
 ratus e a deo: qd speculit depu
 titu est dmo officio: electum
 speculit a spu sco: quo fit i iustie
 tu sapie et gre s i sermo. **Valde**
 seruanda e ab iquitate os
 huani et qntu ad labia et qntu
 ad lingua. **Inderes e** ualde ibi
 imudicia: pp eiq nobilitate:
 ou suo ab iquitate no parit:
 ab hore q degencaur: et in
 peccu tmsit. **Pocm no** pla pnt
 ab iquitate ori q pedit: ubi po
 net pede. pmit et os. **Lingua q**
 tu ad usq loqude. organu est
 roms: nec tuent qntu ad usq

istu natatu: nisi i habente rone. **Ido**
 a rone regi deb: et ad eis ipu in
 actu sui erue. **Qu ad** iunctu no
 ptmeat loquela: iuste posset ds
 illi loqta auferre. q ut iunctu frus
 e. et rone lingua sua no regit. **Q**
Qu i mebro isto. ho p oibz entus
 a deo sit honoraty: ualde ingrati
 est: si eo thonorat. **Creatie** irro
 nales ut aues. lingua sua deu lau
 dando honorat. **Qu multu** pt offe
 di deus. videns se sola lingua hua
 na thonorat: a qua maxie debuit
 honorat. **Lingua** deputata e dmo
 officio. **Qu em** ho deu. et orat et lau
 dat. **Qu illa** ds orat: multu caue
 du est: ne ea offendat: qz cu is q
 displicet ad mcedendu mittit: irati
 animz ad deteriora puomt. **Quia**
 ea ds laudat: a pto seruanda e:
 qz no e speciosa laus ore ptois.
Amstia xv. Sit electa sit a spu sco:
 no debz seruire spui maligno.
Sermo i sermentu e sapie. **Sapia**
 e in corde: quasi i quiete. **In sermoe**
 ud est: quasi i uiculo. **In sermoe**
 em. quasi tmsert ab uno in alter.
Scia gre e quasi uehuculu: quia
 sermone dat audienti gra. **Ad eph**
sios iij. **Dis sermo** malus de ore
 uio no pcedat: sed quis e ad edifi
 catione fidei. qui det gram audien
 tibz. **Qu uba** xpi dicunt ubi gre:
 luce iij **Stabant omis** in uis
 gre: q pcedebat de ore eius. **Regli**
 gencia em custodia lingue est ualde
 pculosa. **Multu em** noceat: si no